Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2022 NÚMERO 2085

1 | P á g i n a

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DO 3º ADITIVO DO
CONTRATO Nº 040/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09.
CONTRATADO: MSM COMERCIOS,
SERVICOS, CONSTRUCOES E
CLIMATIZACOES EIRELI, CNPJ:
04.932.503/0001-56.
OBJETO: O presente termo aditivo
tem por objeto a prorrogação do
contrato nº 040/2020, por 12 (doze)
meses com saldo correspondente.
JUSTIFICATIVA: Considerando o
parecer jurídico favorável;
Considerando a continuidade dos
serviços, visando atender o interesse
público;
Considerando as alegações presentes
nos altos do processo;

Considerando que a NÃO efetivação
deste aditivo ensejará em prejuízo a
infraestrutura do município;
Faz-se necessária a aditivação
proposta.
PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 –
PREFEITO MUNICIPAL.
PELO CONTRATADO: MSM
COMERCIOS, SERVICOS,
CONSTRUCOES E CLIMATIZACOES
EIRELI, CNPJ: 04.932.503/0001-56 –
MAYARA DA SILVA MOURA – CPF:
089.072.674-48.
Macau/RN, 18 de agosto de 2022.

LICITAÇÃO Nº. 025/2022 -
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
079/2022

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO:
Pregão Presencial nº 025/2022 que
versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E
PARCELADAS DE MATERIAL
HIDRAÚLICO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS SETORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, onde foram declaradas
vencedoras as seguintes licitantes:

1. Fornecedor: 23.504.738/0001 91 –
J.C. BORGES COMERCIO EIRELI –
ITENS: 1, 2, 3, 4, 7, 9, 10, 11, 12,
15, 19, 20, 23, 24, 26, 30, 32, 34,
37, 38, 40, 42, 43, 45, 46, 48, 49,
51, 53, 54, 56, 58, 59, 61, 62, 63,
66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82,
84, 86, 87, 88, 90, 92, 93, 94, 97,
99, 100, 102, 104, 107, 109, 111,
112, 114, 116, 118, 120, 122, 124,
126, 128, 130, 132, 134, 136, 138,

Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2022 NÚMERO 2085

2 | P á g i n a

140, 141, 142, 146, 147, 148, 152,
153, 154, 155, 159, 160, 163, 164,
166, 167, 171, 172, 175, 176, 177,
182 e 184.

2. Fornecedor: 40.308.054/0001-33 –
PATRICIA BEZERRA MOURA DE LIMA
04579105427 – ITENS: 5, 6, 8, 13, 14,
16, 17, 18, 21, 22, 25, 27, 28, 29,
31, 33, 35, 36, 39, 41, 44, 47, 50,
52, 55, 57, 60, 64, 65, 67, 69, 71,
73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 89, 91,
95, 96, 98, 101, 103, 105, 106, 108,
110, 113, 115, 117, 119, 121, 123,
125, 127, 129, 131, 133, 135, 137,
139, 143, 144, 145, 149, 150, 151,
156, 157, 158, 161, 162, 165, 168,
169, 170, 173, 174, 178, 179, 180,
181 e 183.

Macau/RN, 18 de agosto de 2022.

João Luiz Da Luz Bezerra
Pregoeiro – PMM/RN

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
LICITAÇÃO Nº. 025/2022 -
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS
DE MATERIAL HIDRAÚLICO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS
SETORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
MACAU/RN.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

De acordo com os atos da comissão
de Licitação e o que fundamenta a
Lei nº. 8.666/93 - 10.520/02 e
legislação complementar e ainda de
conformidade com o resultado do
presente certame ADJUDICO, o
presente evento que teve como
objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS
DE MATERIAL HIDRAÚLICO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS
SETORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, que consagrou
vencedora a empresa:

1. Fornecedor: 23.504.738/0001 91 –
J.C. BORGES COMERCIO EIRELI –
ITENS: 1, 2, 3, 4, 7, 9, 10, 11, 12,
15, 19, 20, 23, 24, 26, 30, 32, 34,
37, 38, 40, 42, 43, 45, 46, 48, 49,
51, 53, 54, 56, 58, 59, 61, 62, 63,
66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82,
84, 86, 87, 88, 90, 92, 93, 94, 97,
99, 100, 102, 104, 107, 109, 111,
112, 114, 116, 118, 120, 122, 124,
126, 128, 130, 132, 134, 136, 138,
140, 141, 142, 146, 147, 148, 152,
153, 154, 155, 159, 160, 163, 164,
166, 167, 171, 172, 175, 176, 177,
182 e 184.

2. Fornecedor: 40.308.054/0001-33 –
PATRICIA BEZERRA MOURA DE LIMA
04579105427 – ITENS: 5, 6, 8, 13, 14,
16, 17, 18, 21, 22, 25, 27, 28, 29,
31, 33, 35, 36, 39, 41, 44, 47, 50,
52, 55, 57, 60, 64, 65, 67, 69, 71,
73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 89, 91,
95, 96, 98, 101, 103, 105, 106, 108,
110, 113, 115, 117, 119, 121, 123,
125, 127, 129, 131, 133, 135, 137,
139, 143, 144, 145, 149, 150, 151,
156, 157, 158, 161, 162, 165, 168,
169, 170, 173, 174, 178, 179, 180,
181 e 183.

Macau/RN, 18 de agosto de 2022.

João Luiz Da Luz Bezerra
Pregoeiro – PMM/RN

LICITAÇÃO Nº. 026/2022 -
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
080/2022

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO:
Pregão Presencial nº 026/2022 que
versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E
PARCELADAS DE MATERIAL ELÉTRICO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
SETORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, onde foram declaradas
vencedoras as seguintes licitantes:

1. FORNECEDOR: LUMINOZA COM DE
MAT ELET E HID E TELEFONIA LTDA
ME- CNPJ: 70.047.329/0001-93, saiu
vencedora nos itens: 1, 2, 4, 21, 22,
23, 25, 36, 37, 53, 62, 66, 70, 71,
73, 74, 85 e 86.

2. FORNECEDOR: J.C. BORGES
COMERCIO EIRELI- CNPJ:
23.504.738/0001-91, saiu vencedora
nos itens: 6, 7, 8, 18, 19, 26, 27, 29,
32, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50,
51, 54, 55, 57, 58, 68, 69, 72, 75,
76, 77, 78, 80, 81, 83, 84, 90, 91,
92, 93, 94, 97, 98 e 99.

3. FORNECEDOR: MEGALUX MATERIAL
ELETRICO LTDA- CNPJ:
44.680.852/0001-42, saiu vencedora
nos itens: 3, 5, 9, 10, 11, 12, 13, 14,
15, 16, 17, 20, 24, 28, 30, 31, 33,
34, 35, 38, 39, 40, 41, 46, 52, 56,
59, 60, 61, 63, 64, 65, 67, 79, 82,
87, 88, 89, 95, 96 e 100.

Macau/RN, 18 de agosto de 2022.

João Luiz Da Luz Bezerra
Pregoeiro – PMM/RN

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
LICITAÇÃO Nº. 026/2022 -
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS
DE MATERIAL ELÉTRICO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS
SETORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
MACAU/RN.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

De acordo com os atos da comissão
de Licitação e o que fundamenta a
Lei nº. 8.666/93 - 10.520/02 e
legislação complementar e ainda de
conformidade com o resultado do
presente certame ADJUDICO, o
presente evento que teve como
objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS
DE MATERIAL ELÉTRICO PARA

Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2022 NÚMERO 2085

3 | P á g i n a

ATENDER AS NECESSIDADES DOS
SETORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, que consagrou
vencedora a empresa:

1. FORNECEDOR: LUMINOZA COM DE
MAT ELET E HID E TELEFONIA LTDA
ME- CNPJ: 70.047.329/0001-93, saiu
vencedora nos itens: 1, 2, 4, 21, 22,
23, 25, 36, 37, 53, 62, 66, 70, 71,
73, 74, 85 e 86.

2. FORNECEDOR: J.C. BORGES
COMERCIO EIRELI- CNPJ:
23.504.738/0001-91, saiu vencedora
nos itens: 6, 7, 8, 18, 19, 26, 27, 29,
32, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50,
51, 54, 55, 57, 58, 68, 69, 72, 75,
76, 77, 78, 80, 81, 83, 84, 90, 91,
92, 93, 94, 97, 98 e 99.

3. FORNECEDOR: MEGALUX MATERIAL
ELETRICO LTDA- CNPJ:
44.680.852/0001-42, saiu vencedora
nos itens: 3, 5, 9, 10, 11, 12, 13, 14,
15, 16, 17, 20, 24, 28, 30, 31, 33,
34, 35, 38, 39, 40, 41, 46, 52, 56,
59, 60, 61, 63, 64, 65, 67, 79, 82,
87, 88, 89, 95, 96 e 100.

Macau/RN, 18 de agosto de 2022.

João Luiz Da Luz Bezerra
Pregoeiro – PMM/RN

LICITAÇÃO Nº. 027/2022 -
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
081/2022

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO:
Pregão Presencial nº 027/2022 que
versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E
PARCELADAS DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO CÍVIL PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DOS SETORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, onde foram declaradas
vencedoras as seguintes licitantes:

1. FORNECEDOR: PATRICIA BEZERRA
MOURA DE LIMA 04579105427- CNPJ:
40.308.054/0001-33, saiu vencedora
no lote: 3.

2. FORNECEDOR: J.C. BORGES
COMERCIO EIRELI- CNPJ:
23.504.738/0001-91, saiu vencedora
nos lotes: 1 e 2.

Macau/RN, 18 de agosto de 2022.

João Luiz Da Luz Bezerra
Pregoeiro – PMM/RN

LICITAÇÃO Nº. 027/2022 -
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CÍVIL
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
SETORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
MACAU/RN.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

De acordo com os atos da comissão
de Licitação e o que fundamenta a
Lei nº. 8.666/93 - 10.520/02 e
legislação complementar e ainda de
conformidade com o resultado do
presente certame ADJUDICO, o
presente evento que teve como
objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CÍVIL
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
SETORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, que consagrou
vencedora a empresa:

1. FORNECEDOR: PATRICIA BEZERRA
MOURA DE LIMA 04579105427- CNPJ:
40.308.054/0001-33, saiu vencedora
no lote: 3.

2. FORNECEDOR: J.C. BORGES
COMERCIO EIRELI- CNPJ:
23.504.738/0001-91, saiu vencedora
nos lotes: 1 e 2.

Macau/RN, 18 de agosto de 202

João Luiz Da Luz Bezerra
Pregoeiro – PMM/RN

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO